Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2020

     № 74
с. Новороссийское
О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям – собственникам объектов недвижимости, предоставившим отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» меры поддержки, касающиеся уплаты арендной платы за землю по данному объекту недвижимости за период, на который предоставления отсрочка.
Отсрочка предоставляется на срок до 01 октября 2020 года начиная с даты введения режима повышенной готовности на территории Республики Хакасия.

Обеспечить заключение в течение 10 дней со дня обращения арендатора дополнительного соглашения, предусматривающего предоставление отсрочки уплаты арендной платы на условиях, установленных Требованиями к условиям м срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новороссийского сельсовета                                                     О.В. Абаринова